
UCHWAŁA NR LXXIX/623/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXI/577/23 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 26 października 2023r. 
w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 70 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXI/577/23 Rady Miejskiej z dnia 26 października 2023r. w sprawie opłaty targowej 
§4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną w trakcie zorganizowanych festynów, 
kiermaszy, targów, imprez sportowych oraz wystawienniczych o charakterze promocyjnym Miasta 
i Gminy Sobótka.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DBFE1D-2037-49FD-8E15-A90EE666D0AA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 70 z późn. zm.) Rada Miejska może wprowadzić opłatę targową. 

Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. Na podstawie zapisów 
art. 19 pkt 3 ww. ustawy Rada Miejska w drodze uchwały może wprowadzać inne niż wymienione w ustawie 
zwolnienia przedmiotowe od opłat lokalnych, w tym od opłaty targowej. 

Celem wprowadzenia niniejszej uchwały jest zwolnienie z opłaty targowej sprzedaży dokonywanej w trakcie 
trwania imprez o charakterze promocyjnym Miasta i Gminy Sobótka takich jak: Jarmark Wielkanocny 
i Bożonarodzeniowy, Dożynki Gminne, Targi Sobótkowe, wyścig kolarski Ślężański Mnich itp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4DBFE1D-2037-49FD-8E15-A90EE666D0AA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/623/24 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


